МУНИЦИПАЛЬНО  Е БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №44

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛИМЕ АБДЕНАНОВОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« 28» 08 2025 г.

№199

О создании и работе бракеражной комиссии
по готовой продукции
на полугодие 2025/2026 учебного года
Во исполнении норм и требований Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 (ред. от 25.03.2019), приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 18.05.2022 №798 «Об утверждении Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных организаций Республики Крым» (п 8.3), приказа управления образования от 25.08.2023 № 727 «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Симферополя  в полугодии 2023/2024 учебного года», с целью создания необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания учащимся, а также осуществления контроля за правильной организацией питания детей.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Создать бракеражную комиссию на I полугодие 2025/2026 учебного года в составе:
1) Ибрагимова Л.С., заместитель директора по УВР, председатель комиссии
2) Нафеева Г.С., социальный педагог, заместитель председателя комиссии,
З) Зиядинова Э.М., заместитель директора по УВР, член комиссии
4) Акимова Н.Н., медицинская сестра, член комиссии
1.1. Определить следующие обязанности комиссии:
1.1.1. Ежедневный контроль за технологией приготовления блюд, своевременно производит пробы приготавливаемых блюд в соответствии с требованиями СаНПиН, осуществляет контроль за качеством продуктов (срок хранения, правильность хранения) — отв. Сеитасанова З.С.

1.1.2 Осуществлять контроль за качеством приготовления горячих обедов-отв. Зиядинова Э.М.
1.1.3  Осуществлять контроль количества отходов. — отв. Велишаева Р.;
1.1.4.Контролировать объем блюд в соответствии с нормами — отв. Нафеева Г.С., Ибрагимова Л.С.
1.1.5. Ведение бракеражного журнала скоропортящихся продуктов, ведение журнала бракеража готовой продукции, своевременно производит пробы приготавливаемых блюд в соответствии с требованиями СанПиН — отв. Сеитасанова З.С.;
1.1.6. Вести учет целостности посуды и ее количества.
2.Проводить разъяснительную работу совместно с медицинской сестрой для учащихся о необходимости получения горячего питания.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор   МБОУ

«СОШ №44 им. А. Абденановой»

Г.Н. Муртазаева